
CPL - Comissão
Permanente de t.icitoção

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00017/2021 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

•  JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



W-'

A
CPt - comissão

permanente de Licitação

bayeux
governo municipal

estado da paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

/\VISO D^ 1 iriTACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00017/2021 -
PMBEX

processo administrativo N° 00067/2021 -
PMBEX

portem às oTsotn [horário
f  n^n dia 20 de Maio de 2021, objetivando alocal] do pg PREÇOS CONSIGNADO EM
atTpa^Sual contratação de empresa
especializada no fornecimento de cestas

f AÇÀO mal do município de bayeux-pb a
Lsão pública será realizadaZ " , /.rl pnrraldecompjaslayeaaJMLbli. Copia

A Trd.,T<=narência da Prefeitura Municipal de Bayeuxfhttps-//www.bayeux.pb.gov,br/licitacoespmby/], ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 07 de Maio de 2021.

tCrcp^SOARES-^ SILVA
^regoeira Oficiaí/PMBEX

■ COMISSÃO PERMANKNTE DE LlCl l AÇAU
I  irTTArAORAYE0X@GMAlLCQM.



í Diário Oficial João Pessoa-Sábado, 08 de Maio de 2021

Prefeitura Municipal
de Jerico

EXTRATO

»RKF1'ITURA MUNICIPAL DE JERICO

•:X ] R ATO DE CONTRATO

jB.IPTü; Coiiiminçào de empresa iia área de engenharia para presiaçào de seiriços niensais, compre-
•ndendo a consultoria e acompanhainemo na execução de todas as construções, reforma, ampliações
: stíiA iços de engcnliaria. FUNDAMENTO LEGAL: Pregào Presencial n*^ 00013/2021. DOTAÇÃO:
:(».S>OSFCRF rA"R[A MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 15.122.0025.2058 MANUTENÇÃO
>AS ATI\'IDADES DA SECRETARÍA DE OBRAS E URBANISMO 001 OOÜÜ.OO Recm-SüS Ordinários

LFVIEVrO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
)!CA. VIGÊNCIA; alá 05.05 2022. P.ARTES CONTILATANTES: Prefeitma Municipal de Jerico e: CT
C- 00052 2021 - 06.05.21 - EMPEC - EMPRESA DE PROJETOS, ENGENHARIA E CONSULTORIA

.TDA - RS 54.000,00.

Prefeitura Municipal
de Livramento

EXTRATO

>REFEITÜRA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

í\f RATO

)ETERMO ADITIVO - PP001-2()21

" (primeiro) Tcnno Aditivo unilateral dc alteração de dotação orçamentária ao Contraio n" 036/2021.
'regüo Presencial ii" 001/2021. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as ne-
L^sidadcsdas diversas secretarias do Município dc Livramento - PB. conformccspccificaçõcs contidas
10 temio de reíeréncia.

)bjelivo: alteração de dotação orçamentária retirando as que envolvem recursos de programas federais.
)ala da assinatura: 06 de maio de 2021.

jvramcnio - PB.06 de Maio de 2021.

írnandes Barbtr/a Nóbrega
'roffitu

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PRKI i:nT'RA MLMCIFAL DE B.AYELiX

C OMISSÃO PERM.VNENTE DE LIC ITAÇÃO

.AVISO DE LICTTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00017/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMIMSTIUVTn^O 00067/2021 - PMBEX

V !j^_*ur:i Mimicipiil de Baycu.x, através do í»eu Pregoeiro. torna público que fará realizar Licitação
uj lUBlidade Pregào Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às Ü9h30min
horário local) do dia 20 de Maio de 2021. objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
T3NSIÜNAD0 EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
sü FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS P.-ARA ATENDER OS SERVIÇOS SOCIOASSISTEN-
:IA1S DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB.
A .sessão pública será realizada através do Site: https://vv-w w.portaidecomprasbayeux.com.br/. Copia do
:dital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
https: vwvvv.bayeux.pb.gov.brdicitacoespmbyT, ou por e-mail (ücitacnobayeiLXf^gmail.coni), a partir
Ia publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 07 de Maio dc 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Preyofira OliciaFPMBEX

PREFEITUILAIMUNIC IP.AL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.A\ ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP.N° «0011/2021 - PMBEX-FMS-DMTIUAN

MIOCESSO ADMINISTRATIVO 00042 2021 - PMBEX-FMS-DMTRAN

A Prefeitura Municipal de Bayeux. através do seu Pregoeiro, toma público que fará realizar Licitação na
vlodnlidade Pregão Eletrônico, do tij^o menor preço por item, com abertura prevista às 1 lh30niin (horário
oca!) do dia 20 de Maio de 202 {.objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
IM ATA PAR^A EVENTUAL CONTR-ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO
3E ALTOMÕA EIS PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAYEUX-PB. TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE E O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO
vil . Nlt.!! PIO COMO ÓRGÃOS P.AKTICIP.ANTES. A sessão pública será realizada através do Site: htlps://
wvw.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão .ser obtidos no Penal da
rransparència da Prefeitura Municipal de Bayeu.x {hups://www..bayeux.pb.gov.br/Hcitacoespmby/), ou
>or e-mail i ]iciiacaobayeux't^gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 07 dc Maio dc 2021.
ALICX SOARES DA SILVA

Prcgoeira OHcial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Boa Vista

LICITAÇÃO
PREFEITURA jMLMCIPAL DE BOA MS TA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n" ÜÜL/2021. Pregào Presencial n" 020/2021. PARTES SIGNATARI.AS
Prefeitura Municipal de Boa Vista - PB, CNPJ: 01.612.538/0001-10, e as empresas: JRDSaGRÁFÍCV
EDITORA E F.ABRICAÇÀO DE P/APÉIS EIRELl. CNPJ: 29.379.974/OÜOl-üO. Ilemls): 01. 02,03.0-
05.06,07, 10. 11. 12, 13, 14, 15,16, 17. e IS - Valur: RS 498.900,00: M.ARIANA GOMES FERREIRA
CNPJ: 34.525.968/0001-53. Ilem(s): OSeOP-Valoi; RS 236.550.ÜÜ. O valor global da presente licilaçà
é RS 532.950,00 (quinlienios e trinta e dois mil e novecentos e cinqüenta reais). OBJETO: REGISTRt
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUALCONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E8
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAIS E DOCUMENTOS. P.AJCA ATENDER AS DIVERSA
SECRETARIAS. VIGÊNCIA: 07/05/2021 a 06/05/2022. DATA DE ASSIN.ATURA; 07/05/2021.

Boa Vista - PB. 07 de Maio de 2021

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Gado Bravo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIP.AL DE GADO BILAVO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00011/2021

Nús lemios do reintòrio linal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da .Assessori
Jurídica, referente ao Presão Presencial n"0001 1 /2021. que obietiva: CONTR.AT.AÇÃO DE EMPRES.
ESPECIALIZADA PARAAASSESSORIA EM LICITAÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES D.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO - PB; HOMOLOGO o correspondente proccdimcm

licitalüriü em tavor de: JOSELMA SILVA BEZERRA - EIRELI - RS 34.800,00
Gado Bravo - PB, 07 dc Maio dc 202

MARCELO PAULINO DA SILVA

Prefciri)

PREFE1TUR.\ iSILJNICIPAL DE GADO BR.AVO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoemo Oficial e observ ado parecer da Assessoria Juridict
referente ao Pregào Presencial lU 00006/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DETONERS/CARTUCHO
REM.'\NUFATUR.ADOS E/OU ORIGINAIS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICAE ENTREC<
PARCELADA, BEM COMO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO
DE INFORMÁTICA. EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS DESTE MUNICÍPIC
HOMOLOGO D correspondente procedimento iícitatório em favor de: PHELIPE E V.ASCONCELO
INFORMÁTICA LTDA- RS 240.350,00

Gado Bravo - PB. 04 dc Maio dc 202

MARCELO PAULINO DA SILVA

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BR^WO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONERS/CARTUCHOS REMANUFATURABOS E/OU ORIGINAIS, ME
DIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA E ENTREGA PARCELADA, BEM COMO, M.ANUTENÇÃt
PREVENTIVAE CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. EM ATENDIMENTO A
DEMANDAS OPERACIONAIS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai r
00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Gado Bravo: 02.002 - GABINETE D(
PREFEITO. 04 122 2001 2002 - .Manter as .Atividades do Gabinete do Prefeito 02.003 - SECRETA

RIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 2001 200.3 - Coordenar e Manter as Atividades Administrativa
02.004- SECRETARIA DE FINANÇAS 04 123 1009 2005 - Manter as .Atividades Financeiras 02.00
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1005 2009- Manter as Atividades do FUNDEB 40''ü 12 36
1005 2010 - Manter as Ati\ idades do Ensino Fundamental - MDE 12 361 1005 2011 - Manutenção d
Programas com Recursos do FNDE 12 361 1005 2012 - Manter as Atividades do Transporte EscoU
12 361 1005 2013 - Manutenção das Atividades do EJA 12 365 1005 2014- Manutenção da Educaçà

Infantil 12 367 1005 2015 -.Atendimento a alunos especiais 02.007 - SECRETARIA DAAGRICULTUR.
20 122 1007 2017 — Manter a.s Atividades do Setor Agrícola 02.009- SECRETARIA DE ESPORTES 2
812 1006 2019- Manter as .Atividades Esportivas 02.010 - SECRETARJ.ADE INFRAESTRUTURA 1
122 1003 2020- Manter a.s Atividades de InlTaesirutura 05.005- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1
30] 1004 2022 - Manter as .Atividades do Fundo Municipal de Saúde 10 122 1004 2023-Desenvolve
Ações de Apoio ao Conselho de Saúde 10 301 1004 2025 - Manter as .Atividades do FAB Fixo 10 30
1004 2026 - Manter as Atividades do PSF e N.ASF 10 301 1004 2028 - Manter as Atividades da Saúd

Bucal 10 301 1004 2029 - Desenvolvimento da.s Atividades de Outros Programas (SUS) 10 302 100
2030- Deseitvolver as Atividades da M.AC e SAMU 1Ü 304 1004 2032 - Manutenção das Ati>'idades d
Vigilância cm Saúde OS.ÜüS - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 08 244 1008 2033 - Mantc
as Atividades do Fundo Municipal de .Assistência Social-RP 08 244 1008 2034 - Manutenção de Cor



ANO 42 - N" 077 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 07 DE MAIO DE 2021 www.bayeux,pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00017/2021 -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00067/2021 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às 09h30min (hoi-ário
local) do dia 20 de Maio de 2021, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS

BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO

E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A
sessão pública será realizada através do Site:
,b..tt47Sj//\vyvviy}ojtiddcH:oni]m^^^^^ Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
[https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/], ou
por e-mail (!icítacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 07 de Maio de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofícial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DETRÂNSITO-DMTRAN

cqmi.ssAo permanente de licitação

EXTRATO DE CONTRATO

INSttUIMENTO: CONTRATO ADMINISTR.ATIVO N" l)l)0R6,''20Z0 - PMBEX
OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALÍZADAÍSJ NO FORNECIMENTO
E INSTA,LAÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E SINALIZAÇÃO
VERTICAL

PROCEDIMENTO LICITATÍSRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N' 00005/2020 - PMBEX,
PROCESSO ADMlNISTRATrVQ N^'00023/2020 - PMBEX
CONTRATAN TE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR^ÂNSITO-DMTRAN. CNPJ N°
3O,2HO.822/O0Ül-34
CONTRATADO: SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE 1.TDA, CNP|:
n„574.R2')/0ü0M4
ADITIVO DK PRORROGAÇÃO DE PRí\ZO POR MAIS t2 [DOZE) ME.SES.
VIGÊNCIA: 2H/()4/2U21 A ZH/tM/ZOZZ
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DK PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
PA.SSANDO Dt: 2(1/04/2020 A 2H/Ü4/2021 PARA 2it/04,'202I A 2B/04/2Ü22

PERK.AZENDO O PR.AZO TOTAL DE 24 (VTNTE E QUATRO) MESES. CONSIDEFLADOS

DA DATA DE ASSINATURA DO CONTR.ATO ORIGINAL



Tribunal de Contas do Estado da Paraíbí

KliiiiMIiisBstti sJRAMITA - Sistenftà dè Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2021 às 16:40:22 foi protocolizado o documento
sob o N° 32143/21 do Aviso da Licitação n° 00017/2021 referente ao exercício de , exercício 2021, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminfiados por
Emanoel da Silva Alves.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00017/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIÃL DO MUNICÍPIO DE BÃYEUX-PB.
Data do Ato: 08/05/2021

Data e Hora do Certame: 20/05/2021 09:30:00

Local do Certame: www.portaldecomprasbayeux.com.br/

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento

[PDF] Edital da Licitação

Informado? Autenticação

" 1 f84cf69e61638da2d16e53d1594c16f

João Pessoa, 10 de Maio de 2021

P Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18./2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 32143/21. Data: 10/05/2021 16:40. Responsável: tramita.
dA/AC/OnOd 4 C • >< A \/^ l! ri cnAC OA/1A A AAO n070 nACO CA7D 040C CDDP»


